PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBUQUIRA
Estado de Minas Gerais

CNPJ: 17.955.386/0001-98. AV. VIRGILIO DE MELO  FRANCO,555 - CENTRO –  CEP-37420-

000CAMBUQUIRA – MG – TEL: (35) 3251-1527.

PROCESSO Nº 302/2020

PREGÃO Nº 042/2020

A Prefeitura Municipal de Cambuquira, através de seu Pregoeiro, nomeado pelo

Decreto 2.413/2020, vem através deste, comunicar nova data para a sessão do edital

Processo nº 302/2020 – Pregão nº 042/2020.

 Alteração: Sessão que seria no dia 14/10/2020 foi adiada para o dia 29/10/2020 às 10h.

Alteração: Devido os serviços de manutenção de veículos e o fornecimento de peças

guardarem uma relação direta de continuidade, desta forma, a execução de ambas as

atividades por uma única empresa contratada pode agregar ganho de eficiência no

gerenciamento do contrato, traduzindo-se em economicidade para a Administração em

termos de melhor execução contratual, sendo assim, RESOLVE aglutinar o

fornecimento de peças com os serviços mecânicos, ou seja, a empresa vencedora das

peças, automaticamente deverá ofertar lance igual ou inferior ao mínimo aceitável na

prestação de serviço.

Cambuquira, 08 de outubro de 2020

__________________________

Alann Santana Batista

Pregoeiro